
Ilustre Municipalidad de Ñuñoa
Dirección Gestión de Personas
Control de gestión

Ñuñoa, 2 de febrero de 2024

DECRETO CGR   N°: 00093/2024 

TENIENDO PRESENTE:

a. El Reglamento N°1/2018 de fecha 06/12/2018 y publicado en el Diario Oficial el
21/12/2018, que modifica la Planta de Personal de la I. Municipalidad de Ñuñoa.

b. El Decreto CGR N° 00089 (02.02.2024) que acepta la renuncia voluntaria de don Ignacio
Alfonso Zúñiga Pacheco, cédula de identidad N° 10.975.647-4, al cargo Directivo grado 4°
E.M., denominado “Director de Seguridad Pública”, a contar del 31 de Enero de 2024.

c. La necesidad del Municipio de proveer el cargo directivo, señalado precedentemente y lo
dispuesto por la Alcaldesa doña Emilia Rios Saavedra sobre la materia.

VISTOS:

Las facultades que me confieren la ley N° 18.695, Orgánica Constitucional de
Municipalidades, y la Ley 18.883, Estatuto Administrativo para Funcionarios Municipales
DECRETO:

1. Nómbrase a don MARCELO PATRICIO MUÑOZ PÉREZ, cédula de identidad N° 10.546.437-1,

con rol en Contraloría General de la República, como titular del cargo Directivo grado 4°

E.M. , denominado:  “Director de Seguridad Pública”, a contar del 01/02/2024

2. Páguese la remuneración correspondiente a lo indicado al punto N° 1, con cargo al ítem

215-21-01 del Presupuesto Municipal vigente.

REGISTRESE, PUBLIQUESE. CÚMPLASE Y ARCHIVESE EN EL REPOSITORIO DIGITAL

Anexos
Nombre Tipo Archivo Copias Hojas
Curriculum vitae Digital Ver
certificado nacimiento Digital Ver
Certificado Serv. Militar Digital Ver

EMILIA RIOS SAAVEDRA
Alcaldesa

GUILLERMO ALEJANDRO REEVES IRIARTE
Secretario Municipal

Decreto CGR N° 1/2

https://nunoa.ceropapel.cl/archivos/2024/02/01/CV-MARCELO-MUN--OZ-202401.pdf
https://nunoa.ceropapel.cl/archivos/2024/02/01/Certificado-nacimiento.pdf
https://nunoa.ceropapel.cl/archivos/2024/02/01/dgmn-certificado-de-situacion-militar-17148859.pdf


Documento firmado con Firma Electrónica Avanzada, el documento original disponible en:
https://nunoa.ceropapel.cl/validar/?key=20169968&hash=6bc1a

Titulo Licenciatura en Artes Digital Ver
Certificado Magister Digital Ver
Cédula de identidad Digital Ver
Certificado deuda alimentos Digital Ver
Certificado de Antecedentes Digital Ver

Nombre Tipo Archivo Copias Hojas

ERS/CWM/AMG/RNM/GVM

Distribución:
Alejandro Antonio Saavedra Villaroel jefa de departamento (s) central de documentación 
Alexandro Nibaldo Gonzalez Espina jefa de departamento (s) remuneraciones 
Silvia Cecilia Jara Rivera funcionaria remuneraciones 
Andrea Mariela Silva Rios funcionaria administración de personal 
Marta Eliana Abarzua Espejo funcionaria administración de personal 
Julio Ramon Gonzalez Echeverria jefa de departamento (s) administración de personal 

Decreto CGR N° 2/2

https://nunoa.ceropapel.cl/archivos/2024/02/01/LICENCIATURA-EN-ARTES.pdf
https://nunoa.ceropapel.cl/archivos/2024/02/01/MAGISTER-ADMINISTRACIaON-DE-EMPRESAS.pdf
https://nunoa.ceropapel.cl/archivos/2024/02/01/CEDULA-IDENTIDAD-MARCELO-MUa-OZ.pdf
https://nunoa.ceropapel.cl/archivos/2024/02/02/Certificado-deuda-alimentos-Marcelo-Mua-oz.pdf
https://nunoa.ceropapel.cl/archivos/2024/02/02/Certificado-de-Antecedentes-Marcelo-Mua-oz.pdf

	TENIENDO PRESENTE:
	VISTOS:
	DECRETO:
	Anexos


		2024-02-02T16:40:38-0300


		2024-02-02T16:40:44-0300




